2021 年 1 月 22 日

お客さま各位

大阪ガス株式会社

電力需給逼迫による当社電気料金プランへの影響について

平素より大阪ガスの電気をご利用いただき、誠にありがとうございます。

現在、全国的な厳冬による電力需給逼迫を受け、日本卸電力取引所（JEPX）の市場価格が高騰

しており、大阪ガスの電気料金への影響をご心配されるお問い合わせが増えております。

当社の電気料金プランにつきましては、市場価格と連動して価格が変動いたしませんので、

引き続きご安心してお使いいただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、電気事業連合会ならびに一般送配電事業者から電気の効率的なご使用について要請が

出ております。電力需給逼迫の緩和に向け、日常生活に支障のない範囲で、効率的なご使用に

ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

引き続き、大阪ガスの電気をご愛顧いただけますようよろしくお願いいたします。